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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آرمان ملی: رئیس جمهور صبح سه شنبه ششم شهریور ۱۴۰۳ در آیین تکریم و معارفه 
کید بر این که »مشــکلات  وزرای ســابق و فعلی بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی با تا
نظام ســلامت را باید با تکیه بر روش های علمی رفع کنیم«، تصریح کــرد: رویکرد اصلی 
دولت در زمینه ســلامت این اســت که مردم در این عرصه بجز دغدغه تامین سلامت، 
دغدغه دیگری از جمله در زمینه هزینه های سلامت نداشته باشند. مسعود پزشکیان 
با اشــاره به کاهش ســهم ۷ درصدی نظام ســلامت از GDP کشــور به ۴ درصد که باعث 
ایجاد کاســتی ها و در نتیجه نارضایتی کادر درمان و نظام ســلامت شــده اســت، اظهار 
گر نتوانیم رضایت کادر درمان و کارکنان نظام سلامت را جلب کنیم، نمی توانیم  داشت: ا
انتظار داشته باشیم که آنها نیز موفق به جلب رضایت مردم شوند. رئیس جمهور با بیان 
این که »البته حفــظ حرمت، عزت و کرامــت مــردم در ادارات و ســازمان ها ربطی به این 
مشکلات و حتی مشکلات جدی تر مثل تحریم و فشارهای خارجی ندارد و ارباب رجوع 
باید همواره مورد احترام قرار گرفته و کرامت وی حفظ شود«، گفت: مردم باید احساس 
گر اینگونه عمل کنیم دیگر دشمن نمی تواند  کنند که ما واقعا خدمتگزار آنها هستیم، ا
کید بر این که »ما باید به محرومین خدمت  به نارضایتی ها در داخل امید ببندد. وی با تا
کنیم، ولی با این رویه این کار شدنی نیست«، گفت: تلاش خواهیم کرد تا این مشکل را 

در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ رفع کنیم. ما نظیر این مشکل را برای آموزش و پرورش و دیگر 
بخش ها نیز داریم، آموزش و پرورشی که آینده کشور را می ســازد و بسیار اهمیت دارد و 
گر عزت و حرمت نخبگان و  باید مشکلات آن را نیز حل کنیم. پزشکیان با بیان این که »ا
اساتید حفظ نشود امکان ندارد به اهداف مان برســیم«، افزود: وقتی ما حرمت و عزت 
نخبگان و اســاتید را حفظ کردیــم، آنها نیز متقابلا این کشــور را متعلق به خــود و خود را 
متعلق به مردم می دانند و درد و مشــکلات مردم را درد و مشــکل خود محسوب کرده و 
به جای فکر کردن به جلای وطن، برای رفع مشکلات کشور و مردم تلاش می کنند. وی 
از متخصصان و از جمله پزشکان درخواست کرد، کمک کنند تا دولت مسائل مربوط به 
گر اراده  سلامت مردم را با چارچوب ها و شاخص های علمی به پیش ببرد و اظهار داشت: ا
کنیم می توانیم برای رفع مشکلات راه حل بیابیم؛ مشکل حل ناشدنی برای نخبگان ما 
وجود ندارد. وی فلسفه حضور خود و دیگر کارگزاران را صرفا پاسخگویی و حل مشکلات 
مردم دانســت و گفت: از خداوند می خواهم به ما کمک کند که امید مردم را تبدیل به 
گر درد کارکنان خود را درد خودمان دانستیم، آنها نیز درد مردم  یاس و ناامیدی نکنیم. ا
را درد خود محسوب می کنند و برای رفع آنها دغدغه خواهند داشت. وی افزود: رسیدگی 

به محرومین باید محور توجه ما باشد. 

ادامه یادداشت
...  که گاهی بعضی صحبت ها بیان می شود و بعدها 
مشــخص می شــود بخشــی از آن صحــت نــدارد. مقــام 
معظــم رهبــری در نشســت دیــروز در ارتبــاط بــا اینکــه 
مشــورتی از ایشــان گرفته شــده بود، به ایــن نکته اشــاره کردند 
تعــداد قابــل توجهــی از وزرای پیشــنهادی را نمی شــناختم و 
نظری ندادم. فلذا ایشــان با صراحــت موضوع را مطــرح کردند 
کیدشان  برخلاف آنچه مطرح شــده بود. ولی در کل توصیه و تا
بر این بود که کارآمدی باید افزایش پیدا کند و حضور مسئولین 
که نتیجه  امر در اســتان ها و ســفرهای اســتانی مهم اســت چرا
مثبــت ســفرهای اســتانی این اســت که مســئولین با مســائل و 
مشکلات مردم از نزدیک آشنا می شوند و آن را لمس می کنند و 
گر مربوط به مجلس شورای  می توانند کسری ها و مشــکلات را ا
اســلامی اســت، جهت قانونی کردن ارجــاع دهند و بخشــی که 
قابل اجراســت، خــود قــوه مجریه وظایفــش را انجــام می دهد. 
نکته حائــز اهمیت اینکــه چون احــزاب قدرتمنــدی نداریم که 
برای آینده کشــور کادرســازی و مدیرپــروری کنند بــه این نکته 
اشاره داشــتند که مســئولین امر به این ســمت بروند که برخی 
مســئولیت ها را بــه جوانــان بســپارند. جوانانــی کــه بتواننــد در 
آینده مشــاغل مهمتــری را عهده دار شــوند. این خــودش یک 
نوع کادرســازی توســط قوه مجریه است که به ســمت و سویی 
حرکــت کننــد کــه از نیروهــای توانمنــد، خــوش فکر و شــجاع و 
نیروهایی که قابلیت مدیریت دارند، اســتفاده شود به گونه ای 
که اینها زمینه ساز این اتفاق مدیریتی شــود که رویه جایگزینی 
یک رویه سیســتماتیک شــود و بشــود از وجود نیروهای جوان 
بــه صــورت جایگزیــن آنهــم بــه تعبیــر بنــده آهســته و پیوســته 
بهره مند شــد. متاســفانه به دلیل اینکه در ارتباط با شــرایط به 
آن صورت که باید در حــوزه مدیریت جایگزینی صــورت بگیرد، 
کید ایشان نکته بسیار مهمی بود. هرچند ایشان  خلأ داریم، تا
ح می کردند که از  در دولت های مختلف همواره موضوع را مطر
فکر و نیروی جوانی و تلفیقی از تجربه اســتفاده شــود. از طرفی 
بازگشــت آقای ظریف به معاونت راهبردی مربوط به تشخیص 
آقــای رئیس جمهــور اســت و به تشــخیص ایشــان بایــد احترام 
گذاشت. جایگاه راهبردی یک جایگاه بسیار حساس و نیازمند 
افراد برنامه دار اســت. یعنی کســانی که راهبردهــا را تعریف و در 
عین حال هدفگذاری می کنند. از این رو خود آقای ظریف باید 
نگاه کننــد که آیــا در حــوزه راهبــردی تجربــه ای دارند یــا تجربه 
راهبردی سیاست خارجی شان در گذشته جواب داده است یا 
نداده که امروز می خواهند راهبردهای دولت را احیانا با کمک 
مشــاورین در این حوزه تعریف کنند. درهر صورت امیدواریم از 
آن اتفاقات خوب نمایان شــود و راهبردها، به گونه ای باشد که 
در چارچوب نظام جمهوری اسلامی ایران باشد هرچند تا امروز 
آقای پزشکیان نشان داده اند که برخوردهای خوبی داشته اند 

و امیدوارم این برخوردها همچنان ادامه پیدا کند. 

 : معاون اجرایی رئیس جمهور

سخنگوی دولت تا 90 درصد انتخاب شده است
احتمالاً در هفته آینده شاید نشست خبری برگزار شود

آرمان ملــی: معــاون اجرایی رئیس جمهــور  با اشــاره به رویکــرد دولت 
چهاردهــم در انتصاب مدیــران و اســتانداران، گفــت: همانطور کــه آقای 
کید داشته، یک  پزشــکیان بارها در مناظرات و سخنرانی های مختلف تأ
گروه و دســته نمی توانــد کشــور را اداره کند و بــا دعوا نمی شــود مملکت را 
اداره کرد، وفاق بر این مبنا بود که بیاییم با هم سازگار باشیم و توافق کنیم. 
محمدجعفر قائم پناه افزود: وقتی در جایی منازعه و دعوا هست، توافق 
می کنیم و این توافق به این معناســت که همه بر سر یک اصولی مشترک 
و سازگار با اهداف خودمان توافق می کنیم که کشــور را چگونه اداره کنیم 
که برای رسیدن به این هدف باید با هم سازش کنیم، چه سازشی بالاتر از 
چشم اندازی که مقام معظم رهبری، ۲۰ سال پیش آن را ترسیم کرده اند. وی 
با اشاره به رأی اعتماد مجلس به تمامی وزرای پیشنهادی، گفت: علی رغم 
اینکه طیف های مختلفی وجود داشت و شاید گرایش مجلس تا حدودی 
با آقای پزشــکیان ۱۰۰ درصد همــراه نبود، اما برآیند مجلس تعامل ســازی 
بود، یعنی اینکه ما بر این باوریم که گروه و یک دسته نمی تواند مملکت را 
اداره کند، بنابراین بر همین مبنا کابینه را شکل دادیم، از زنان و گروه های 
مختلف اســتفاده و چینش کابینه نظرســنجی کردیم حتــی از گروه های 
مخالف خودمان نیــز نظر گرفتیم. معــاون اجرایی رئیس جمهــور با بیان 
اینکه در تشکیل کابینه فقط شــورای راهبری نقش نداشــت، اظهار کرد: 
بلکه اشــخاص دیگری نیز بودند، حتی آقای پزشــکیان از رقبای خودش 
گر پیشنهادی دارند و می توانند فردی را جایگزین  نیز درخواست کرد که ا
کنند و در کابینه پیشنهاد دهند، پیشنهادشان را ارائه کنند، بنابراین دست 
همراهی، همدلی و توافق سازی به سمت همه دراز که در نهایت منجر به 
تشــکیل کابینه شــد. قائم پناه اضافه کرد: بنابراین در مرحلــه بعد هم در 
سطح انتخاب مدیران و استانداران هم باید تلاش کنیم که شاخص هایی 
تعیین کنیم که چه کسی توانایی دارد و کارآمد است و شایستگی و دانش 
غ از جنســیت، قومیت، ســن و  و تجربــه دارد، بر ســر کار بیایــد که این فــار
موقعیت فکری است. وی افزود: کســی فکر نکند که فقط از یک جناح در 
دولت پزشکیان حضور دارند، کسانی که فکر می کنند می توانند برای ایران 
در چارچوب برنامه و سیاست های کلی و برنامه هفتم و با نگاه و موافقت 
با رویکرد پزشــکیان کاری کنند، در کابینــه ما جای خواهند داشــت. وی 
با اشــاره به نقل قولی از خودش مبنی بر تعیین ضرب الاجلی برای تعیین 
استانداران، گفت: خبری از من نقل کردند که اســتانداران تا آخر شهریور 
منصوب می شوند، این خبر را از اســاس تکذیب می کنم و اصلاً نمی دانم 
این خبر از کجا ســاخته و پرداخته می شود، بیشــتر گمانه زنی است. وی 
همچنین با اشــاره به انتخاب ســخنگوی دولت نیز، گفت: ان شــاءالله در 
اولین جلسه هیأت دولت که در روز چهارشــنبه)امروز( است، سخنگوی 
توانمندی را هیأت دولــت باید به تصویب برســاند و معرفی خواهد شــد، 
امیدوارم که شــما هم از این به بعد با ســخنگوی حرفه ای ما آشــنا شوید، 
۹۰ درصد انتخاب شــده که باید در هیأت دولت به تصویب برسد. معاون 
اجرایی رئیس جمهور در ادامه به زمان نشست خبری رئیس جمهور اشاره 
کید کرد: رئیس جمهور تا الان نشست خبری نداشته، احتمالاً در هفته  و تأ

آینده شاید نشست خبری برگزار شود، البته تصمیم با خودشان است. 
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یاد  د  اشتسخــن روز

آقــای پزشــکیان انســان بســیار خــوش خلقی اســت و 
انشاءا... که صداقتش هم بیش از پیش راهنمای عملش 
باشد. رئیس جمهور در فرایند معرفی وزرا مقداری تلاش 

کرد دل»آن طرف« را به دست بیاورد ...

گفتمان مثبت رئیس جمهور 

در یادداشــت قبــل بــه ایــن موضــوع اشــاره کــردم که 
مجلــس اختیــارات خــودش را دارد و این بــدان معنی و 
مفهوم نیست که قوا از اختیارات خودشان عدول کنند 

و به این نکته هم اشاره کردم...

اولویت؛ اعتماد به جوانان

 احمد شیرزاد
فعال سیاسی اصلاح طلب

 امیررضا واعظ آشتیانی
فعال سیاسی

صفحه 4

»آرمان ملی« درباره ضرورت کاهش حضور دولت در اقتصاد گزارش می دهد

گذر از بحران با اقتصاد بازار محور

اقدامات شبه احمدی نژاد تکرار می شود؟

فتاح باز هم یار کمکی جلیلی!

صفحه 6

صفحه 3

»آرمان ملی« از بهبود شرایط سیاسی کشور گزارش می دهد؛ 

تندروهای سیاسی سدی در برابر مسیر اعتدالی دولت

مجید ابهری در گفت وگو با»آرمان ملی«:

پزشکیان می تواند آسیب های اجتماعی را کاهش دهد
صفحه 6

مقام معظم رهبری در دیدار با دولت چهاردهم: 

اولویت فوری، حل مساله گرانی و تورم است
صفحات 2 و 6

»آرمانملی«تحولاتپیراموندولتچهاردهمرابررسیمیکند

بازگشت آقای دیپلمات به دولت
صفحه 2

       محمد جواد ظریف:  با دستور کتبی رئیس جمهور انجام وظیفه در معاونت راهبردی را ادامه خواهم داد
گشت ظریف به دولت جوانمردانه بود  :  رایزنی های پزشکیان برای باز       سید محمد صدر

رئیس جمهور برای انتخاب وزیران با من مشورت کرد

پزشکیان به وعده اش عمل کرد؛ 

معرفی 
اولین عضو 
اهل سنت
 کابینه

دیدار وزیر علوم 
با  استاد  شفیعی کدکنی 

آرمان ملــی: وزیــر علــوم، تحقیقــات و فنــاوری به دیــدار دکتر 
محمدرضــا شــفیعی کدکنی، اســتاد برجســته زبــان و ادبیــات 
فارســی و عضــو هیات علمــی دانشــگاه تهــران رفــت. حســین 
سیمایی صراف، از ابتدای مسئولیت خود به عنوان وزیر علوم 
دیدار با پیشکسوتان دانشــگاهی و مفاخر بزرگ ایران را آغاز و 
پیش از این با شماری از این استادان علم و تحقیق دیدار کرد. 

آرمان ملــی:  یکــی از مســائل مهــم اقتصــادی در ایران، 
تسلط دولت بر اقتصاد و رویکرد قیمت گذاری دستوری 
اســت که طی دهه های گذشــته، اثرات منفی متعددی 
بر رشــد و توســعه اقتصادی داشته است. گســتره عمیق 

حضــور دولــت در حوزه هــای مختلــف باعــث شــده تــا 
ظرفیت هــای بخــش خصوصــی بــه صــورت منفعــل در 
کارآمد و خنثی باقی بماند و حتی  حوزه های بســیاری نا

گاهی راه خارج از مرزهای سرزمینی را در پیش بگیرند. 

گشت شریفی زارچی، استاد اخراجی به دانشگاه شریف        باز
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آرمان ملی: دوران بــزن در رو به پایان 
گر مســئول  رســیده اســت و دیگــر حتی ا
هم باشــی نمی توانی به دیگــران توهین 
کنی و با خیال راحت روزگار ســپری کنی؛ 
ماننــد دکتــر اردشــیر انتظــاری رئیــس 
دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه علامه 
طباطبایی، در پی طرح مباحثی به دور 
از ادبیــات ایرانی و اســلامی و اســتفاده از 
تعابیــری نادرســت دربرنامــه تلویزیونی 
شــیوه از ســمت خــود برکنــار شــد. آنطور 
کــه فــرارو نوشــته اســت: انتظــاری گفتــه 
بود: در اعتراضات سال ۱۴۰۱، پیش بینی 
دشــمن این بود که وقتی ایــن اتفاق رخ 
می دهد و جوانان برای به قتل رســیدن 
یــا کشــته شــدن یــک دختــر خانــم وارد 
میــدان می شــوند، مجبــور به خشــونت 
شــود. این خشــونت باعث خواهد شــد 
که مــردم به آن گروه شــورش کــرده ترحم 
کرده و به آن هــا بپیوندند.  گفتنی اســت 
کنش هــای منفــی در فضــای  در پــی وا
مجــازی بــه ســخنان کارشــناس برنامــه 
تلویزیونی»شــیوه« شــبکه ۴ ســیما، در 
خصــوص اعتراضــات ۱۴۰۱ و فوت مهســا 

امینــی، ایــن برنامــه در صفحــه خــود در 
شــبکه اجتماعــی ایکــس نوشــت: دکتــر 
علی انتظــاری، اســتاد محترم دانشــگاه 
علامــه طباطبایــی، یادداشــتی منتشــر 
کرده و بابت بی دقتی در انتخاب واژه ای 
که باعث گلایه شــد، پوزش خواسته اند. 
مــا نیــز کردســتان و همــۀ مــردم شــریف 
کردســتان را بــزرگ و عزیــز می داریــم و به 
سهم خود پوزش می طلبیم. در بخشی 
از یادداشت انتظاری آمده است؛ ضمن 
پــوزش از همه عزیزان، کردســتان و همه 
مردم کرد را پــاره تن خود می دانــم و هرگز 
ناراحتــی و گلایــه ایشــان را برنمی تابم. او 
البته توپ را به زمین رســانه ها انداخته و 
نوشته اســت: برخی رســانه ها شیطنت 
کــرده و بــه صــورت گزینشــی مطالبــی که 
در برنامه شــیوه عرض کــردم را به صورت 
بریده بریده و سوءتفاهم برانگیز با اهداف 
خاصی منعکــس کردنــد. در نهایت طی 
حکمی از ســوی دکتر عبدا... معتمدی، 
رئیس دانشــگاه علامه طباطبایی، دکتر 
احمــد غیاثونــد بــه عنــوان سرپرســت 

دانشکده علوم اجتماعی تعیین شد. 

آرمــان ملــی: وزیــر علــوم، تحقیقــات 
و فنــاوری بــه دیــدار دکتــر محمدرضــا 
شــفیعی کدکنی، اســتاد برجســته زبان و 
ادبیــات فارســی و عضــو هیات علمــی 
دانشــگاه تهران رفت. حســین سیمایی 
صــراف، از ابتــدای مســئولیت خــود بــه 
عنوان وزیر علــوم دیدار با پیشکســوتان 
دانشــگاهی و مفاخر بــزرگ ایــران را آغاز و 
پیش از این با شماری از این استادان علم 
و تحقیق دیدار کرد. وی این روند را با دیدار 
دکتر محمدرضا شــفیعی کدکنی اســتاد 
ممتاز و از مفاخر دانشگاه تهران پی گرفت. 
احمدرضا خضری، استاد دانشگاه تهران 
و مدیــرکل حــوزه وزارتــی و روابط عمومی 
وزارت علــوم، تحقیقــات و فنــاوری که در 
این دیدار حضور داشــت از این دیدار به 
عنوان دیداری دوستانه و صمیمانه همراه 
با یادکرد خاطرات شیرین و شعف انگیز نام 
برد. دکتر هادی خانیکی استاد دانشگاه 
علامــه طباطبایــی و دکتر احمــد جلالی 
عضو پیوســته فرهنگســتان زبــان و ادب 
فارسی نیز در این دیدار حضور داشتند. 
محمدرضا شــفیعی کدکنی استاد ممتاز 

دانشــکده ادبیات و علوم انسانی، شاعر، 
پژوهشگر، نویسنده )متولد ۱۳۱۸ روستای 
کدکــن(، در دوران کودکی به  جای حضور 
در مدرسه از محضر پدر خود، محمدتقی 
گیــری زبان و  ادیب نیشــابوری )بــرای فرا
ادبیات عرب( و شیخ هاشم قزوینی )برای 
آموختن فقه، کلام و اصول( بهره برد. وی 
بعد از آن راهی دانشگاه فردوسی مشهد 
شــد و دوره کارشناســی را در رشــته زبان و 
ادبیات فارســی گذراند، ســپس رهســپار 
تهران شد و درجه دکتری خود را در همان 
رشــته دریافــت کــرد و از ســال ۱۳۴۸ و در 
حالیکه ۳۰ سال داشــت، به عنوان استاد 
این دانشکده کار خود را ادامه داد. استاد 
شفیعی همچنین به دعوت دانشگاه های 
کســفورد انگلیــس، پرینســتون آمریکا و  آ
ژاپن در این دانشگاه ها تدریس کرده و آثار 
مکتوب زیادی از وی منتشر شده است. 
کتاب هزاره دوم آهــوی کوهی )مجموعه 
شعر(، تازیانه های سلوک، اقلیم روشنایی، 
صور خیال در شعر فارسی، موسیقی شعر 
و تصحیح اســرارالتوحید بخــش اندکی از 

آثار وی است. 

دیدار وزیر علوم با استاد شفیعی کدکنیدر پی توهین در تلویزیون؛ انتظاری برکنار شد
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